

2017年5月18日

2016年度決算

富士通テン(株)(本社:兵庫県神戸市 代表取締役社長:山中 明)は、2016年度の決算を下記の通りお知らせいたします。

記

【連結 損益計算書】

(単位:百万円)

| 項目 | 2015年度 [実績] | 2016年度 [実績] | | 2017年度 [予想] | | |
|-------------------------|----------------|-------------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------|
| | | 2015年度比 増減額 (増減率) | 前回(11月)予想比 増減額 (増減率) | 2016年度比 増減額 (増減率) | 2016年度比 増減額 (増減率) | |
| 売上高 | 363,287 | 383,617 | 20,329 (5.5%) | 13,617 (3.6%) | 371,000 | ▲12,617 (▲3.2%) |
| V-ICT事業 ^(※1) | 38,316 | 40,307 | 1,991 (5.1%) | 507 (1.2%) | 46,200 | 5,893 (14.6%) |
| CI事業 ^(※2) | 265,518 | 282,268 | 16,749 (6.3%) | 11,168 (4.1%) | 261,300 | ▲20,968 (▲7.4%) |
| AE事業 ^(※3) | 59,453 | 61,042 | 1,589 (2.6%) | 1,942 (3.2%) | 63,500 | 2,458 (4.0%) |
| 営業利益 | 5,493 | 13,483 | 7,990 (145.4%) | 6,283 (87.2%) | 7,000 | ▲6,483 (▲48.0%) |
| (営業利益率) | (1.5%) | (3.5%) | (2.0%) | (1.6%) | (1.9%) | (▲1.6%) |
| 営業外損益 | ▲1,466 | ▲420 | 1,045 (-) | 180 (-) | ▲300 | 120 (-) |
| 経常利益 | 4,026 | 13,062 | 9,035 (224.3%) | 6,462 (97.9%) | 6,700 | ▲6,362 (▲48.7%) |
| (経常利益率) | (1.1%) | (3.4%) | (2.3%) | (1.6%) | (1.8%) | (▲1.6%) |
| 当期純利益 ^(※4) | ▲1,224 | 4,650 | 5,875 (-) | 2,750 (144.7%) | 2,500 | ▲2,150 (▲46.2%) |
| (当期純利益率) | (▲0.3%) | (1.2%) | (1.5%) | (0.7%) | (0.7%) | (▲0.5%) |

(※1)V-ICT(Vehicle-ICT)事業:ミリ波レーダー、マルチアングルビジョン、ドライブレコーダー、カーナビゲーション(市販)など。

(※2)CI(Car Infotainment)事業:(自動車メーカー工場装着)カーナビゲーション、ディスプレイオーディオ、カーオーディオなど。
Infotainmentとは、InformationとEntertainmentを組み合わせた造語。

(※3)AE(Automotive Electronics)事業:エンジン制御、パワーマネジメントのECUなど。

(※4)親会社株主に帰属する当期純利益

| 配布先 | 日時 | 方法 |
|------------------|---------------------|------|
| 神戸経済記者クラブ | 2017年5月18日(木) 13:00 | 記者会見 |
| 大阪機械記者クラブ | | 資料配布 |
| 業界紙(於:神戸経済記者クラブ) | | 記者会見 |

【報道関係お問い合わせ先】富士通テン(株)コーポレートコミュニケーション室

広報担当^{ナカムラ タルイ}中村、樽井 TEL(078)682-2170[直通]

【連結 貸借対照表】

(単位:百万円)

| 項 目 | 2015年度 (2016年3月31日) | | 2016年度 (2017年3月31日) | | 前年比 増減 |
|-----------------|------------------------|-------|------------------------|-------|-----------|
| | | 構成比 | | 構成比 | |
| 資産の部 | | % | | % | |
| 流動資産 | 110,427 | 67.2 | 119,432 | 68.8 | 9,004 |
| 現金及び預金 | 5,834 | | 8,209 | | 2,374 |
| 売掛債権 | 60,614 | | 64,660 | | 4,046 |
| たな卸資産 | 34,967 | | 35,739 | | 771 |
| 繰延税金資産 | 1,601 | | 1,936 | | 335 |
| その他流動資産 | 7,409 | | 8,885 | | 1,476 |
| 固定資産 | 53,991 | 32.8 | 54,196 | 31.2 | 205 |
| 有形固定資産 | 34,505 | | 35,370 | | 864 |
| 無形固定資産 | 13,837 | | 13,387 | | ▲450 |
| 投資その他の資産 | 5,647 | | 5,439 | | ▲208 |
| 繰延税金資産 | 792 | | 623 | | ▲169 |
| その他 | 4,855 | | 4,815 | | ▲39 |
| 資産合計 | 164,418 | 100.0 | 173,629 | 100.0 | 9,210 |
| 負債の部 | | | | | |
| 流動負債 | 113,846 | 69.2 | 121,239 | 69.8 | 7,392 |
| 買掛債務 | 53,966 | | 66,427 | | 12,461 |
| 短期借入金 | 32,124 | | 20,299 | | ▲11,825 |
| その他流動負債 | 27,755 | | 34,512 | | 6,756 |
| 固定負債 | 14,962 | 9.1 | 14,052 | 8.1 | ▲909 |
| 退職給付に係る負債 | 10,356 | | 9,740 | | ▲616 |
| 長期借入金 | 829 | | 420 | | ▲408 |
| その他固定負債 | 3,776 | | 3,891 | | 115 |
| 負債合計 | 128,808 | 78.3 | 135,292 | 77.9 | 6,483 |
| 純資産の部 | | | | | |
| 株主資本 | 36,176 | 22.0 | 39,196 | 22.6 | 3,020 |
| 資本金 | 5,300 | | 5,300 | | 0 |
| その他 | 30,876 | | 33,896 | | 3,020 |
| 評価・換算差額等 | ▲5,931 | ▲3.6 | ▲6,061 | ▲3.5 | ▲129 |
| 非支配株主持分 | 5,365 | 3.3 | 5,201 | 3.0 | ▲163 |
| 純資産合計 | 35,610 | 21.7 | 38,336 | 22.1 | 2,726 |
| 負債・純資産合計 | 164,418 | 100.0 | 173,629 | 100.0 | 9,210 |